AKT №5

плановой камеральной проверки финансового управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края в отношении Каменнобродского территориального управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края (сокращенное наименование - Каменнобродское ТУ АИГО СК)

г. Изобильный « 03 » августа 20 23 г.

Контрольное мероприятие проведено на основании приказов финансового управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2022 года № 271 «Об утверждении плана контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 года», от 19 июня 2023 года № 122 «О проведении плановой камеральной проверки финансовым управлением администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края в отношении Каменнобродского территориального управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края».

Тема контрольного мероприятия:

- 1) проверка финансово-хозяйственной деятельности;
- 2) проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в части 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд».

Проверяемый период: 2022 год, 1 полугодие 2023 года.

Контрольное мероприятие проведено уполномоченной на проведение плановой камеральной проверки – Юровниковой Ольгой Алексеевной, главным специалистом отдела учета, отчетности и контроля финансового управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Срок проведения плановой камеральной проверки, не включая периоды её приостановления, составил 21 рабочий день, с 03 июля 2023 года по 31 июля 2023 года.

Информация о результатах контрольного мероприятия:

В нарушение части 1 статьи 7, части 3 статьи 29 Закон № 402 - Ф), пункта 14 Приказа №157н, пункта 33 Приказа №256н Учреждением предоставлены документы в ненадлежащем виде (не сброшюрованы, не пронумерованы, не в хронологическом порядке).

В нарушение пункта 1.1 решения Думы ИГО СК от 10 октября 2017 года № 24 «О Положении об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края, и размерах их должностных окладов» (с изменениями, внесенными решениями Думы ИГО СК от 20.02.2018 г. № 100, от 17.08.2018 г. №171, 29.10.2019 г. №334) (далее – Положе-

ние об оплате труда муниципальных служащих) Учреждением издан приказ от 22 января 2018 года №7 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Каменнобродском территориальном управлении администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», тогда как Решением Думы ИГО СК установлены единые условия и порядок оплаты труда муниципальных служащих Изобильненского городского округа Ставропольского края.

В нарушение пунктов 71,73 Приказа №157н, пунктов 14,16,16.1 Инструкции №162н, статьи 9 Закона № 402-ФЗ, Приложения 3 к Соглашение о передаче ведения бюджетного учета Учреждением не переданы для постановки на учет 2 первичных учетных документа (выписка из ЕГРН) на общую сумму 88 255,68 рублей для отражения на счете 103.11 «Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения - земля».

В нарушение Приказа №52н в инвентаризационных описях от 01 ноября 2022 года № ТКГУ – 000001, № ТКГУ – 000002, № ТКГУ - 000003, № ТКГУ - 000004, № ТКГУ - 000005, № ТКГУ – 000006 на общую сумму 5 725 949,29 рублей неверно заполнена графа 8 (статус объекта учета), графа 9 (целевая функция актива).

В нарушение пункта 351 Приказа №157н банковская гарантия № 42168-21КЭБГ/0002 от 26 ноября 2021 года в сумме 11 308,12 рублей списана с бухгалтерского учета на 235 календарных дней позже срока исполнения обязательства (обязательства по Контракту №ЭА-3 исполнены Подрядчиком в полном объеме 10 июня 2022г., банковская гарантия списана с забалансового счета №10 «Обеспечение исполнения обязательств» бухгалтерской справкой от 31.01.2023г № ТКГУ-000001).

В нарушение пункта 13.13 Контракта №ЭА-3 банковская гарантия № 42168-21КЭБГ/0005 на сумму 10 327,06 рублей, (выданная банком АО «КИВИ» от 15 июня 2022 года на обеспечение гарантийных обязательств по Контракту № ЭА-3) предоставлена Подрядчиком позже срока подписания документа о приемке работ (акты о приемке выполненных работ №1 от 10.06.2022г., № 2 от 10.06.2022 года) на 9 календарных дней.